2

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2025

        № 50
д. Шапша

О внесении изменений в
Постановление Администрации

сельского поселения Шапша
от 22.06.2010 № 22 «Об утверждении
Порядка установления причин
нарушения законодательства

о градостроительной деятельности
на территории сельского поселения Шапша»
С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, учитывая экспертное заключение Управления государственной регистрации нормативных правовых актов № 01.03-М-636 от 22.09.2025 года на Постановление Главы сельского поселения Шапша от 22 июня 2010 года № 22 «Об утверждении Порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории сельского поселения Шапша»:
1. Внести следующие изменения в Порядок установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории сельского поселения Шапша, утвержденный Постановлением Главы сельского поселения Шапша от 22.06.2010 № 22 (далее – Порядок):
1.1. Пункт 3.2 раздела 3 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«В качестве наблюдателей при установлении причин нарушения законодательства, в результате которого причинён вред, могут принимать участие также технический заказчик и лицо, осуществляющее снос.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шапша

        Л.А. Овчерюкова